
Credito  di  imposta  per  gli
autotrasportatori:  tutte  le
risposte ai quesiti -FAQ- e
il  testo  del  Decreto  in
Gazzetta
L’Agenzia delle Accise, Dogane e Monopoli, sul proprio sito
istituzionale ha pubblicato le FAQ che rispondono alle domande
inviate  da  CNA  FITA  e  a  tutte  quelle  inviate  da   altri
 soggetti  in  materia  di   credito  di  imposta  per  gli
autotrasportatori. In particolare le FAQ forniscono precise
indicazioni circa i metodi ed i  criteri di compilazione della
piattaforma  online  che  deve  obbligatoriamente  essere
utilizzata  per  presentare  la  relativa  istanza.  Oltre  al
cartaceo  che  alleghiamo  qui  sotto,  la  documentazione  è
visionabile, unitamente ad un video esplicativo, al seguente
link:  https://www.adm.gov.it/portale/-/credito-d-imposta-per-g
li-
autotrasportatori?inheritRedirect=true&redirect=%2Fportale%2Fr
icerca%3Fq%3DFAQ%2BCREDITO%2BIMPOSTA%2BAUTOTRASPORTATORI 

Credito-di-imposta-per-gli-autotrasportatori_V.0.3Scarica
Di seguito e in allegato il decreto recante criteri e modalità
per  il  conseguimento  del  credito  di  imposta  per  gli
autotrasportatori pubblicato in gazzetta ufficiale il 6 agosto
scorso.  Permane  l’attesa  per  la  piattaforma  che  dia
l’effettivo avvio alle istanze di riconoscimento del credito.
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MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ SOSTENIBILI
DECRETO 13 luglio 2022  Modalità di erogazione delle risorse

finanziarie destinate a mitigare gli effetti economici
derivanti dagli aumenti eccezionali dei prezzi dei

carburanti, in relazione ai conseguenti maggiori oneri
sostenuti dalle imprese di settore dell’autotrasporto di

merci per conto di terzi in relazione al consumo di gasolio
riferito al primo trimestre dell’anno 2022 – Capitolo di

spesa 1342/P.G. 02 – annualità 2022.   
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